
CARSAMMA POINTS OF CONTACT – AIRCRAFT MOVEMENT DATA 
 

STATE 
 

ADMINISTRATION NAME  

POSITION 
 

TELEPHONE 
 

E-MAIL 

 
 
 

ARGENTINA 

 
Dirección Nacional de 

Inspección de Navegación 
Aérea de la ANAC 

 
EANA – Navegación Aérea 

Argentina 

 
Miguel Ángel Diaz 

 
 
 

Hernán Burguener 

 
Inspector ANS 

 
 
Controlador ACC 

Resistencia 

 
+54 11 5941 3000 

R. 69773 
 

+54 0362 443 6291 
r. 32138 

 
amdiaz@anac.gob.ar 

mcampos@anac.gob.ar 
 
 

hburguener@eana.com.ar 
 

 
 

BOLIVIA 

 
NAABOL 

 
Franklin Rosas Carvajal 

 

 
Controlador de 

Área ACC La Paz 

 
+ 591 77203013 

 

 
rcfrank82@gmail.com 

franklin.rosas@naabol.gob.bo 
 
 

DGAC  
Yesid Albaro Arze Pinto 

 

 
Jefe de unidad 

ATM/SAR 

 
+591 71527421 

 
yarze@dgac.gob.bo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BRASIL 
 
 
 
 
 
 

 
 

ATLÂNTICO 
 

Josias Raupp 
(Cap R1) 

 
Josenilda Barbosa Gomes 

(2º sgt) 
 

 
 

AO 

 
+5581 2129 8388 

 
+5581 2129 8214 
+81 99952 9059 

 
rauppjr@fab.mil.br 

 
josenildajbg@fab.mil.br 

 

 
 

RECIFE 

Rafael Freiberger Bertotti 
(1º Ten) 

 
Hilton Vanderlei de Souza 

(1º sgt) 
Ivan Carlos Pareto de Carvalho 

(3º sgt) 

 
 

FMC-RE 

 
+5581 98456 5250 

  
+5581 2129 8707 

 
+5581 212908335 

 
bertottirfb@fab.mil.br 

 
hiltonhvs@fab.mil.br 

 
paretoicpc@fab.mil.br  

 
 

AMAZÔNICA 

Carla Cristina Barros Amaral 
(2º Ten) 

 
Ilton Ribeiro dos Santos Junior 

(1º sgt) 
Victor Jeffrey de Souza Pantoja 

(1º sgt) 

 
 

FMC - AZ 

 
+5592 3652 5361 

 
+5592 3652 5694 

 
+5592 3652 5694 

 
carlaccba@fab.mil.br 

 
iltonirsj@fab.mil.br 

 
jeffreyvjsp@fab.mil.br  

 
 

BRASÍLIA 

Aluizio Leite Aragão Junior 
(Cap) 

 
Camila Cardoso de Araújo 

(2º sgt) 

 
 

FMC - BS 

 
+5561 3364 8405 

 
+5561 3364 8402 

 

 
aluizioalaj@fab.mil.br 

 
camilacca@fab.mil.br 
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CURITIBA 

Dionísio Moreira 
(Cap) 

 
Cláudio Gonçalves da Fonseca 

(Sub) 

 
 

FMC - CW 

 
+5541 3251 5310 

 
+5541 3251 5708 

 
dionisiodm@fab.mil.br 

 
goncalvescgf@fab.mil.br 

 
 
 

RIO DE JANEIRO 

Domingos Rodrigues Branco (Cap) 
 

Jorge Henrique de Almeida Vilas 
Boas (1º sgt) 

 
Wesley Canêdo de Oliveira 

(1º sgt) 
 

 
 

FMC - RJ 

+5521 3398 4655 
 

+5521 3398 3121 
 

+5521 3398 4508 

brancodrb@fab.mil.br 

vilasjhavb@fab.mil.br 

canedowco@fab.mil.br 

 
 

CAYMAN 
ISLANDS 

 
Civil Aviation Authority  
of the Cayman Islands 

 
Cydric Desbarida 

 
Adrian Miller 

 
Robert Harris 

 
Craig Smith 

 

 
 
 

Flight Operations 
Inspector 

  
cydric.desbarida@caacayman.com 

 
Adrian.miller@caacayman.com 

 
Robert.harris@caacayman.com 

 
Craig.smith@caacayman.com 

 
 
 
 

COCESNA 

  
 

Henry Reyes 

  
 
 

 
 

henry.reyes@cocessna.org 
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STATE 
 

ADMINISTRATION NAME  

POSITION 
 

TELEPHONE 
 

E-MAIL 

 

 
COLOMBIA 

 

 
 
 

Unidad Administrativa Especial 
de Aeronáutica Civil - UAEAC 

 

 
ACC Barranquilla 
Paulino Rodriguez 

Diana Luque Salcedo 
 

ACC Bogotá 
Edwin Holman Sierra Cortes 

Willington Jarvy Ochoa Aguilar 
 
 
 
 

 
Controlador de tránsito aéreo, 

Grupo Aeronavegación 
 
 

Controlador de tránsito aéreo, 
Grupo Aeronavegación 

 
 

+571571 296 4512 
+ 296 4583 

 
 

+571 296 5630 
+571 296 2802 

 
 
 

 
 

paulino.rodriguez@aerocivil.gov.co 
diana.luque@aerocivil.gov.co 

 
 

edwin.sierra@aerocivil.gov.co 
willington.ochoa@aerocivil.gov.co 

 
 
 

CURACAO 

 
DC. ANSP 

Dutch Caribbean-Air Navigation 
Service Provider 

 

 
 

Stephen Huisman 
 

 
Overall Quality 

Assuranse & Safety 
Manager 

 
Tel.: (599-9) 8393-550 

(ext. 556) 
Mob: (599-9) 510-2723 
Whattsapp:(599-9) 672-

2723 
 

 
 

s.huisman@dc-ansp.org 
 

 
 
 

CHILE 

 
 

Dirección General de 
Aeronáutica 

Civil – DGAC 

 
 

Sr. Juan C. Álvarez 
 

Horacio Forno Bengoa 

 
CTA (Titular) 

 
CTA (suplente)CTA C 

+562 2 290 4657 
+562 2 290 4656 

+562 2 290 4656+562 2 
839 2952 

+562 2 290 
4655/94 

+562 2 290 4656 

juan.alvarez@dgac.gob.cl 
 

hforno@dgac.gob.cl 

 
 

CUBA 
 
 

 
 

ECNA 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dora Ricardo Valdez 

 
Alberto Ramos Moreno 

 
Jefe de Grupo SMS 

 
 
 
 

+537 266 4497 
+53 5215 4588 

 
 

dora.ricardo@aeronav.avianet.cu 
 

alberto.ramos@aeronav.avianet.cu 
 

 
 
 

Dominican 
Republic 

 
 

Instituto Dominicano de 
Aviación 

Civil (IDAC) 

 
Luis Emilio Cabral Rivera 

 
Francis Pavel  

Vázquez Del Pozo 
 

 
Controlador Radar 

(Punto Focal) 
 

Controlador Radar 

 
1-829 669 5755 

 
+18294414298 

 
Luis.cabral@idac.gov.do 

 
francis.vasquez@idac.gov.do 

 
  

 
ECUADOR 

 
Dirección General de Aviación 

Civil - DGAC 

 
John Genaro Espinoza 

Vergara 

 
 

Controlador Radar 
+593 2 294 7400 

Ext. 2185 +593 995 
437 79 

john.espinoza@aviacioncivil.gob.ec 
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STATE 
 

ADMINISTRATION NAME  

POSITION 
 

TELEPHONE 
 

E-MAIL 

 
GUYANA 

 
Guyana Civil Aviation Authority 

- GCAA 

 
Trevor Lloyd Daly 
Mr. Mark Appiah 

 
SATCO-Ops 

ATCO III 

 
+592 261 5277 

tdaly@gcaa-gy.org 
tl_daly@yahoo.com  

 
atc-ops@gcaa-gy.org 

 
 

GUYANA FR 
 

 
 
 

 
Guillaume Robert 

 
 
 
 

 
 

+596 696 936 072 

 
guillaume.robert@aviation- 

civile.gouv.fr 

 
HAITI 

Office National de l'Aviation 
Civile (OFNAC 

 

 
Marie Delourdes Fils Gelin 

 
Frantz Junior Abdon 

 
 

 
+50931566050 

delourdegelin@yahoo.com 

abdonfrantzjr@yahoo.fr 

 

 

 

 
JAMAICA 

 
Jamaica Civil  

Aviation Authority 

 
Deano Ledford 

 
 

Yannick Francis 

 
Director, Air Traffic 

Management 
 

Unit Manager, 
Kingston Air Traffic 

Control Centre 

  
deano.ledford@jcaa.gov.jm 

 
 

Yannick.francis@jcaa.gov.jm 
 

 
PANAMA 

 
Autoridad de aviación civil de 

Panamá 

 
Edwin Gfeller 

 
Alberto West 

  
 

 
edwin.gfeller@aeronautica.gob.pa 

 
alberto.west@aeronautica.gob.pa 

  
PARAGUAY 

 
 
 

 
Dirección Nacional de 

Aeronáutica Civil - DINAC 

 
CTA Delia Cristina 

Giménez 
Aranda 

 
 

CTA ANIBAL ANDRÉS 
GONZÁLEZ DÍAZ 

Jefa Departamento 
Evaluación de Sistemas 

CNS/ATM 
 
 

Jefe de Dpto de Control 
de Área Unificado- 

ACCU 

 
+595 21 205 365 

 
 
 
 

+59521752719/+59
5994154209 

 
eca@dinac.gov.py 

evaluaciongnna@gmail.com 
 
 
 
 

accu@dinac.gov.py 
accu.asuncion@gmail.com 
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STATE 
 

ADMINISTRATION NAME  

POSITION 
 

TELEPHONE 
 

E-MAIL 

 
 
 
 

PERÚ 

 
 
 
 

CORPAC 

 
 

Norma Nava Hernandez 
 
 
 

Renzo Gallegos Begazo - 
SMA 

Controlador Radar 
(Punto Focal) 

Gerencia Operaciones 
Aeronáuticas 

 
Gerencia Gestión de 

Seguridad Operacional 
- Jefe Área Seguridad 

Operacional 

 
+511 575 0886 / 

1995 
 
 
 

+511 414 1154 

 
nnava@corpac.gob.pe 

norma_navape@hotmail.com 
 
 
 

rgallegos@corpac.gob.pe 
rgbegazo@hotmail.com 

 
 
 

SURINAME 

 
 
 

Civil Aviation Department of 
Suriname 

 
 

Baidjoesingh Rajeev 
 
 

Andre Soeknandan 

  rajeevbaidjoesingh_80389@hotmail. 
com  

rbaidjoesingh@cadsur.sr 
 

a.soeknandan@cadsur.sr 
atmcnslvd@yahoo.com 

 
 

TRINIDAD & 
TOBAGO 

 
Trinidad and Tobago Civil 

Aviation Authority 

Ian R Gomez 
 

Kent Ramnarace-Singh 
 

Paula Rachel Mark 

Manager ATS & ANS  
Safety (Ag) 

 
Unit Chief Planning  
and Tech Evaluation 

 
AIM Officer 

(868)723-4862 
 

(868)687-6134 
 

(868)290-5250 

igomez@caa.gov.tt  
  

krsingh@caa.gov.tt 
 

pmark@caa.gov.tt  

 
 
 
 

URUGUAY 

 
Dirección Nacional de 

Aviación Civil e 
Infraestructura Aeronáutica - 

DINACIA 

 
 

Natalia Goncalvez 
Mónica Rodriguez 

 
Controladora de 
Tránsito Aéreo 

Controladora Tránsito 
Aéreo 

 

 
 

+598 2 604 0251 r. 
5109 

 
ngoncalvez@dinacia.gub.uy 

 
monica.rodriguez@dinacia.gub.uy 
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ESTADO 
 

ADMINISTRACIÓN 
 

NOMBRE 
 

CARGO 
 

TELEFONO 
 

E-MAIL 
 
 

VENEZUELA 

 
Instituto Nacional de 

Aeronáutica Civil - INAC 

 
 

CTA Thania Marlene Goyo 

 

 

 
CTA Jefatura de 

Operaciones ACC 

 
 

 
thaniagoyo@gmail.com 

 
 
 
 
 

MÉXICO 

 
 

SENEAM 

    
Jorge Eduardo Caballero 

Febles 

  
+52 999 190 8176 

 
jecfebles@hotmail.com 

 

 
 
CARSAMMA TEAM: http://portal.cgna.decea.mil.br/carsamma/home/nossotime?l=en_uk  

LHD carsamma@cgna.decea.mil.br  
Reinaldo Taveira - con2.carsamma@cgna.gov.br 
Renata Goncalves - renatarasg@cgna.decea.mil.br 
Fassini - aux5.carsamma@cgna.gov.br 

  Ricardo Rocha - con1.carsamma@cgna.gov.br 
  Karina Gregori de Oliveira - karinakgo@cgna.gov.br 
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